quendi esse sapidum & pulchrum. Quandoquidem semper dirigimus oculos ad primum stipitem in feu. success. quod est regula approbata de iure, vt tenet Bald. in c.1. de grad. success. in feu. & in l. quotiens. C. quando non pet. par. pet. accresce. vbi dicit quod feudum magis inspicit stipitem suum, quasi formam suam naturalem & originalem: & illi potius in infinitum dicuntur succedere, quia ipse quæsiuit feudum non vltimo moriens in cuius feudum nunc subintratur, quia, vt ibi dicitur, etiam viuente patre, filius dominus intelligitur, & alibi dicitur quod ad propria bona venire intelligitur, vt ff. de success. l.1. §. largius. Vnde nihil ei deest, præter administratio. ff. de lib. & posthum. l. in suis. Quia vt dicit glos. omnibus notat, in l.2. C. qui ætat. vel profess. lib. X. cum eadem sit persona patris & filij, si pater subeat munera, non tenetur filius subire: sufficit enim patrem subire pro vtroque, Quam sequitur Ioan. de Plat. ibi. & pro ea est optimus tex. in l. diximus. §. si pater, ff. de excusat. aut. vbi Bal. hinc sumpta occasione eam glos. citat. & dicit singul. Et vt dicitur in vsib. feud. si duo fratres recipiunt feudum, vnusquisque intelligitur recipere pro se, & descendentes ex se, non ex altero fratre, vt in ca.1. §. cum verò. qui feu. dar. poss. & in c.1. de duo. fratr. à capit. inuest. Ex his ergo colligitur, quod filij non acquirunt patri succedendo, sed acquisitum capiunt: tam in bonis coronæ quæ feudalia sunt, quam in patrimonialibus. quia vt dicit Bal. in l. vt in-

testato. C. de suis & legitimis, ratio succedendi habet etiam locum in feudo per iura & fundamenta supra deducta. Et si per eandem successionis rationem quæ est in bonis patrimonialibus, ordinata fuit feudorum successio per legislatores, lucidum remanet, quod intentio dicti Domini Regis non fuit, legem mentalem condendo destruere, nec derogare tali succedendi ordini & naturæ, tam in feudis, quam in omni iure diuino, civili & canonico. maxime cum nepos nascatur ex radice privilegiata & quæ cæteris præferbatur: ergo & eandem naturam privilegij assumit, quam pater habebat: quia forma & origo quæ à radice ducitur, in quolibet deriuato reperitur. l. in ratione l. a. l. §. si filio. ibi, formam & originem. ff. ad legem Falcidiam. & l. qui id quod. in princip. ff. de donation. & l. tutor. ff. de fideiuss. Et omne quod decidit per medium, sapit naturam medij, si illud medium sit naturale & non simpliciter instrumentale, quia per medium specificatur & naturatur, vt vtar verbis Baldi in consil. 389. lib. 2. Sed cum ipse dictam legem condidit, distinet in modo succedendi eam ordinauit, vt ad vnum tantum dicta successio perueniret, sicut ex ea constat talia bona ditidi non debere. Et clarum est quod illam neutralem facere noluit, nec multiplicis intellectus, sed vnus tantum. Quandoquidem, vt inquit Bartolus in l. in ambiguo. ff. de rebus dubiis, quando vna lex habet plures lectiones, quælibet potest esse bo-